
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice konaného dne 8. 3. 

2023 

 
Zahájení 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice (zastupitelstva) bylo zahájeno dne 25. 1. 2023 v 18:00 hod. 
v zasedací místnosti obecního úřadu, Svésedlice 58. Zasedání se zúčastnili zastupitelé obce Lubomír 
Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Roman Doležel, Martin Rotter. Omluven byl Bohuslav Ohera. 
 
Dále bylo přítomno 6 hostů z řad veřejnosti. 
 
Zasedání řídil starosta Lubomír Konar. 
 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Lubomír Konar, jako starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva. Určil zapisovatele Filipa Kenického 
a ověřovatele Romana Doležela, Michala Komárka. 
 

Schválení programu 

 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce pitné vody a o odvádění odpadní vody 

2. Schválení přijetí dotace Obchůdek 2022 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby, p.č. 253/7 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti, p.č. 280/11 

5. Darovací smlouva na p.č. 238/69, 238/72 a 238/70 

6. Darovací smlouva na splaškovou kanalizaci a komunikaci, lokalita B5 - „Trávníky“ 

7. Záměr obce – pronájem části p.č. 160/1 

8. FVE ČOV Svésedlice 

9. Darovací smlouva - BabyBox 

10. Různé 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

Doplněné body:  

10. Darovací smlouva – Linka Bezpečí 

11. Kupní smlouva – TS 

12. Veřejné osvětlení - vypínání 

13. Rozpočtové opatření 

 

 

 

Starosta navrhl schválit program. 

Hlasování o návrhu: PRO 6. 



Návrh byl přijat 

 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

Starosta zhodnotil body z minulého jednání zastupitelstva, informoval o projednaných bodech a 
splněných úkolech z předchozího jednání zastupitelstva. 

 

 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce pitné vody a o odvádění odpadní 

vody 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce pitné vody a o odvádění odpadní vody.  

Hlasování o návrhu: PRO 0, PROTI 6 

Návrh nebyl přijat 

 

2. Schválení dotace Obchůdek 2022 
• Dotace ve výši 130 000,- na provoz smíšeného zboží 
• Uznatelné výdaje - mzdové náklady, energie, atd. 
• Uznatelné výdaje 1.1. - 31.12.2022 

 
Návrh usnesení: 
č. 1-5/2023 ZO schvaluje přijetí dotace z DT Obchůdek 2022 Olomouckého kraji a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.  

Hlasování : PRO 6.  
Návrh byl přijat 
 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby, p.č. 253/7  
• Přítomen jednatel firmy, které se věcné břemeno týká 
• Kabel již položen, v předstihu 
• Neodpovídá trasa kabelu 
• Náhrada 500,- jednorázově 
• Bod přesunut na příští zasedání zastupitelstva obce 

 
ZO bere na vědomí 

 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti, p.č. 280/11 
• Křížení přivaděče vodovodu rychlostní komunikaci v majetku ŘSD 
• Úplatná 8 847,52 

Návrh usnesení: 
č. 2-5/2023 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti na p.č. 280/11 

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 



5. Darovací smlouva na p.č. 238/69, 238/70 a 238/72 
• Převod vlastnictví pozemku - darem 
• Zřízení věcného břemene na p.č. 238/4 
• Úplatné - 1,- 
• Návrh na vklad do KN hradí darující 

Návrh usnesení: 
č. 3-5/2023 ZO schvaluje darovací smlouvu s panem Františkem Jahnem  

Hlasování : PRO 6 
Návrh byl přijat 
 

6. Darovací smlouva na splaškovou kanalizaci a komunikaci, lokalita 

B5 - „Trávníky“ 
• Převod vlastnictví kanalizace a komunikace 
• Dále Jahn Josef jako stavebník poskytne Obci Svésedlice záruční lhůtu na dílo v délce 3 roků 
• Navrhujeme záruční lhůtu v délce 5 roků 
• Návrh na vklad do KN  hradí darující 

č. 4-5/2023 ZO schvaluje darovací smlouvu s panem Františkem Jahnem 

Hlasování : PRO 5. NE 1 (Berka) 
Návrh byl přijat 
 

7. Záměr obce - pronájem části p.č. 160/1 
Návrh usnesení: 
č. 5-5/2023 ZO schvaluje pronájem části p.č. 160/1 o výměře cca 50m2  zájemci rodina Hladišů 
za nabízenou cenu 200Kč/rok. 

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

8. FVE ČOV Svésedlice 
• Průměrná roční spotřeba 15MWh 
• Cena do konce roku 3,53 za kWh bez DPH 
• Nabídka elekrárny 
• 15,3 kWp, 3x25 počet fází, baterie 20,48 kWh 200Ah 
• 11. Výzva OPŽP - dotace 50% 
• Nabídka pro zpracování žádosti o podporu OPŽP EnDot Power, s.r.o. - Mgr. Outratová 33 

000,- 
Návrh usnesení: 
č. 6-5/2023 ZO schvaluje nabídku na zpracování žádosti o podporu v rámci OPŽP 11. výzva MŽP 
od firmy EnDot Power, s.r.o. za částku 33 000,- 

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

 



9. Darovací smlouva na BabyBox 
 

Návrh usnesení: 
č. 7-5/2023 ZO schvaluje finanční dar ve výši 2000,- na provoz Babyboxu. 

Hlasování : PRO 6 
Návrh byl přijat 
 

10. Darovací smlouva Linka Bezpečí 
 

Návrh usnesení: 
č. 8-5/2023 ZO schvaluje finanční dar ve výši 2000,- na podporu Linky Bezpečí, z.s. 

Hlasování : PRO 6 
Návrh byl přijat 
 

11. Kupní smlouva TS 
• Nově vzniklý pozemek  
• P.č. 253/33 - 7m2 
• Na základě SoBKS 
• Znalecký posudek  
• 1407/m2 
• Celkem -  9850 

 
Návrh usnesení: 
č. 9-5/2023 ZO schvaluje kupní smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. na p.č. 253/33 za nabízenou 
kupní cenu (1407,- /m2) 9850,-  

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

12. Veřejné osvětlení  
• Cca 60 % je PRO vypnutí  
• Cca 22 % je PROTI vypnutí  
• Cca 18 % je to jedno 
• Zhasínání cca od 23hod. do 04hod. 
• spoluobčané budou informováni v Informacích občanů 

Návrh usnesení: 
č. 10-5/2023 ZO schvaluje vypínání VO  

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

13. Různé 
Starosta obce v bodě různé informoval přítomné o následujících bodech 

• PRO – dotazníky – vráceno 70 ks, vyhodnoceno, příště bod ZO 



• Kulturní a společenské akce –pingpongový turnaj, velikonoční dílničky, brigáda 1.4. 
• Hřiště – dlažba před kontejner 
• Sanitární kontejner - oprava 
• Zázemí – cca 31m2 – nutno PD nebo souhlas majitele sousedního pozemku 
• Kontejnery 1 100l 
• Povodí – ořez za rybníkem 

• Dotace IROP MAS Bystřička - dotace 95%, pro obec Svésedlice – cca 1,3mil. 
• INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU 
• INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU 
• REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 
• PODPORA JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KATEGORIE JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY II, III 

A V 
• REKONSTRUKCE INFRASTRUKTURY MATEŘSKÝCH ŠKOL A ZAŘÍZENÍ PÉČE O DĚTI TYPU DĚTSKÉ SKUPINY 
• INFRASTRUKTURA ZŠ VE VAZBĚ NA ODBORNÉ UČEBNY A UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL 
• INFRASTRUKTURA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
• REVITALIZACE KULTURNÍCH PAMÁTEK 
• REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ OBECNÍCH PROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN 
• REVITALIZACE A VYBAVENÍ MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH MUZEÍ 
• VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 

 

14. Diskuze 

15. Závěr 

Přijatá usnesení 

 

č. 1-5/2023 ZO schvaluje přijetí dotace z DT Obchůdek 2022 Olomouckého kraji a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

č. 2-5/2023 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti na p.č. 280/11 

 

č. 3-5/2023 ZO schvaluje darovací smlouvu s panem Františkem Jahnem 

 

č. 4-5/2023 ZO schvaluje darovací smlouvu s panem Františkem Jahnem 

 

č. 5-5/2023 ZO schvaluje pronájem části p.č. 160/1 o výměře cca 50m2  zájemci rodina Hladišů 

za nabízenou cenu 200Kč/rok. 

 

č. 6-5/2023 ZO schvaluje nabídku na zpracování žádosti o podporu v rámci OPŽP 11. výzva MŽP 

od firmy EnDot Power, s.r.o. za částku 33 000,- 

 

č. 7-5/2023 ZO schvaluje finanční dar ve výši 2000,- na provoz Babyboxu. 

 

č. 8-5/2023 ZO schvaluje finanční dar ve výši 2000,- na podporu Linky Bezpečí, z.s. 

 

č. 9-5/2023 ZO schvaluje kupní smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. na p.č. 253/33 za nabízenou kupní 

cenu (1407,- /m2) 9850,- 

 

č. 10-5/2023 ZO schvaluje vypínání VO 



Závěr 

Zápis reflektuje průběh jednání zastupitelstva, obsah projednaných bodů, hlasování i schválená usnesení. 

 

 

  

 Lubomír Konar 
 Starosta obce Svésedlice 
       
Ověřovatelé zápisu:      
 
 

   

Michal Komárek  Roman Doležel 
Zastupitel  Zastupitel 

 
 

 

 

 

 
 
 
 


